
Zarządzenie  Nr 525/2015 
Prezydenta Miasta Kalisza
z dnia 06 listopada 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok.

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) oraz art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2015 r. poz. 1515) zarządza się, co następuje:

§  1.  W  uchwale  Nr  V/28/2014  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  30  grudnia  2014  r.  
w sprawie uchwały budżetowej na 2015 rok zmienionej:
– zarządzeniem Nr 37/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 stycznia 2015 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,
– uchwałą Nr VII/47/2015 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 12 lutego 2015 r. w sprawie

zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,
– zarządzeniem Nr 78/2015 Prezydenta Miasta  Kalisza  z  dnia 26 lutego 2015 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,
– uchwałą  Nr  VIII/66/2015  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  26  marca  2015  r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,
– zarządzeniem Nr 122/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 02 kwietnia 2015 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,
– zarządzeniem Nr 146/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 17 kwietnia 2015 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,
– zarządzeniem Nr 166/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 28 kwietnia 2015 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,
– uchwałą  Nr  IX/85/2015  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  30  kwietnia  2015  r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,
– zarządzeniem Nr  182/2015 Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  07 maja  2015 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,
– zarządzeniem Nr  188/2015 Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  08 maja  2015 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,
– zarządzeniem Nr  218/2015 Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  22 maja  2015 r.  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,
– uchwałą  Nr  X/99/2015  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  28  maja  2015  r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,
– zarządzeniem Nr  228/2015  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  28  maja  2015  r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,
– zarządzeniem nr 244/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 12 czerwca 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,
– zarządzeniem nr 249/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 czerwca 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,
– zarządzeniem nr 255/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 18 czerwca 2015 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,
– uchwałą  Nr  XII/122/2015  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  25  czerwca  2015  r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,



– zarządzeniem Nr 279/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 czerwca 2015 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzeniem  Nr  294/2015  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  3  lipca  2015  r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– uchwałą  Nr  XIII/139/2015  Rady  Miejskiej  Kalisza  z  dnia  7  lipca  2015  r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzeniem Nr  310/2015  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  14  lipca  2015  r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzeniem Nr  322/2015  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  21  lipca  2015  r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzeniem Nr 331/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 lipca 2015 r. w
sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzeniem Nr 333/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 lipca 2015 r. w
sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzeniem Nr 348/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 11 sierpnia 2015 r. w
sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzeniem Nr 355/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 17 sierpnia 2015 r. w
sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzeniem nr 383/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 31 sierpnia 2015 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzeniem nr 402/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 4 września 2015 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzeniem Nr 406/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 8 września 2015 r. w
sprawie uchylenia zarządzenia w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzeniem Nr 407/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 8 września 2015 r. w
sprawie uchylenia zarządzenia w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzeniem Nr 408/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 8 września 2015 r. w
sprawie uchylenia zarządzenia w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzeniem Nr 409/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 8 września 2015 r. w
sprawie uchylenia zarządzenia w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzeniem Nr 410/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 8 września 2015 r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzeniem Nr 411/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 8 września 2015 r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzeniem Nr 412/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 8 września 2015 r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzeniem Nr 413/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 8 września 2015 r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok

– uchwałą Nr XIV/160/2015 Rady Miejskiej  Kalisza z  dnia 17 września 2015 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzeniem Nr 433/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 25 września 2015 r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzeniem Nr 439/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 28 września 2015 r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzenie Nr 447/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 30 września 2015 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzenie Nr 471/2015 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 14 października 2015 r.
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

2



– zarządzeniem Nr 497/2015 Prezydenta Miasta  Kalisza z  dnia 23 października  
2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– zarządzeniem Nr  504/2015  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  26  października  
2015 r. w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok,

– uchwałą nr XV/177/2015 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 29 października 2015 r.  
w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2015 rok

wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 uchwały:
1. Zwiększa się łączną kwotę dochodów budżetu na 2015 rok o kwotę 33.902,10 zł

do wysokości 477.127.104,87 zł, w tym:
1) zwiększa się dochody budżetu miasta o kwotę 31.659,50 zł

do wysokości 303.130.720,03 zł,
2) zwiększa się dochody budżetu powiatu o kwotę 2.242,60 zł

do wysokości 173.996.384,84 zł,

2. Dochody, o których mowa w ust. 1:
1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 33.902,10 zł 

do wysokości 432.960.823,15 zł,

3. Dochody, o których mowa w ust. 1:
1) zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 

i  innych  zadań  zleconych  ustawami  o  kwotę  16.303,10  zł  do  wysokości  
42.616.469,23 zł;

2) w § 2 uchwały:
1. Zwiększa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2015 rok o kwotę 33.902,10 zł

do wysokości 503.234.688,59 zł, w tym:
1) zwiększa się wydatki budżetu miasta o kwotę 31.659,50 zł

do wysokości 324.624.631,68 zł,
2) zwiększa się wydatki budżetu powiatu o kwotę 2.242,60 zł

do wysokości 178.610.056,91 zł,

2. Wydatki, o których mowa w ust. 1:
1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 33.902,10 zł

do wysokości 411.411.552,10 zł,

3. Wydatki, o których mowa w ust. 1:
1)  zwiększa  się  wydatki  na  realizację  zadań  zleconych  z  zakresu  administracji

rządowej i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 16.303,10 zł do wysokości
42.616.469,23 zł;

3) w § 16 uchwały:
1) zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 20.000 zł do wysokości 621.733,92 zł,

w tym:

3



a) w budżecie miasta o kwotę 20.000 zł do wysokości 398.807,82 zł;

4) w załączniku nr 1 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zmniejszeń: 55.273 zł
Miasto – 20.000     zł
DOTACJE  CELOWE  NA REALIZACJĘ  ZADAŃ  Z  ZAKRESU  ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI
dz. 852 – Pomoc społeczna – 20.000 zł
dochody bieżące
 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawa-
mi /§ 2010/ - 20.000 zł,

Powiat – 35.273     zł
DOTACJE  CELOWE  NA REALIZACJĘ  ZADAŃ  Z  ZAKRESU  ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI
dz. 851 – Ochrona zdrowia – 35.273 zł
dochody bieżące
 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administra-

cji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat /§ 2110/ -
35.273 zł,

Tytułem zwiększeń: 89.175,10 zł
Miasto – 51.659,50     zł
DOTACJE  CELOWE  NA REALIZACJĘ  ZADAŃ  Z  ZAKRESU  ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 48.334,50 zł
dochody bieżące
 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawa-
mi /§ 2010/ - 48.334,50 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 3.325 zł
dochody bieżące
 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) ustawa-
mi /§ 2010/ - 3.325 zł,

Powiat – 37.515,60     zł
DOCHODY WŁASNE
dz. 852 – Pomoc społeczna – 17.599 zł
dochody bieżące
 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację bieżących zadań własnych

powiatu /§ 2130/ - 17.599 zł,

4



DOTACJE  CELOWE  NA REALIZACJĘ  ZADAŃ  Z  ZAKRESU  ADMINISTRACJI
RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ ZLECONYCH USTAWAMI
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 19.916,60 zł
dochody bieżące
 dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administra-

cji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane przez powiat /§ 2110/ -
19.916,60 zł;

5) w załączniku nr 2 do uchwały wprowadza się następujące zmiany:
Tytułem zmniejszeń: 55.273 zł
Miasto – 20.000 zł
ZADANIA  Z  ZAKRESU  ADMINISTRACJI  RZĄDOWEJ  I  INNE  ZADANIA
ZLECONE USTAWAMI
dz. 852 – Pomoc społeczna – 20.000 zł
rozdz. 85215 – Dodatki mieszkaniowe – 20.000 zł
 wydatki bieżące – 20.000 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 400 zł

w tym:
 wynagr. i składki od nich naliczane – 400 zł

 świadczenia na rzecz osób fizycznych – 19.600 zł,

Powiat – 35.273 zł
ZADANIA  Z  ZAKRESU  ADMINISTRACJI  RZĄDOWEJ  I  INNE  ZADANIA
ZLECONE USTAWAMI
dz. 851 – Ochrona zdrowia – 35.273 zł
rozdz.  85156  –  Składki  na  ubezpieczenie  zdrowotne  oraz  świadczenia  dla  osób
nieobjętych obowiązkiem ubezpieczenia zdrowotnego – 35.273 zł
 wydatki bieżące – 35.273 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 35.273 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 35.273 zł,

Tytułem zwiększeń: 89.175,10 zł
Miasto – 51.659,50 zł
ZADANIA  Z  ZAKRESU  ADMINISTRACJI  RZĄDOWEJ  I  INNE  ZADANIA
ZLECONE USTAWAMI
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 48.334,50 zł
rozdz. 80101 – Szkoły podstawowe – 37.050,46 zł
 wydatki bieżące – 37.050,46 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 37.050,46 zł

w tym:

5



 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 37.050,46 zł
rozdz. 80110 – Gimnazja – 8.445,28 zł
 wydatki bieżące – 8.445,28 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 8.445,28 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 8.445,28 zł

rozdz. 80150 – Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki
i  metod pracy dla  dzieci  i  młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach,  liceach
ogólnokształcących,  liceach  profilowanych  i  szkołach  zawodowych  oraz  szkołach
artystycznych – 2.838,76 zł
 wydatki bieżące – 2.838,76 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 2.838,76 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 2.838,76 zł

dz. 852 – Pomoc społeczna – 3.325 zł
rozdz. 85203 – Ośrodki wsparcia – 3.325 zł
 wydatki bieżące – 3.325 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 3.325 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 3.325 zł,

Powiat – 37.515,60 zł
ZADANIA WŁASNE
dz. 852 – Pomoc społeczna – 17.599 zł
rozdz. 85202 – Domy pomocy społecznej – 17.599 zł
 wydatki bieżące – 17.599 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 17.599 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 17.599 zł,

ZADANIA  Z  ZAKRESU  ADMINISTRACJI  RZĄDOWEJ  I  INNE  ZADANIA
ZLECONE USTAWAMI
dz. 801 – Oświata i wychowanie – 19.916,60 zł
rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe specjalne – 7.410,74 zł
 wydatki bieżące – 7.410,74 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 7.410,74 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 7.410,74 zł

rozdz. 80111 – Gimnazja specjalne – 12.505,86 zł
 wydatki bieżące – 12.505,86 zł

6



w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 12.505,86 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 12.505,86 zł,

Przeniesienie planowanych wydatków budżetowych:
Tytułem zmniejszeń:
Miasto
ZADANIA WŁASNE
dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 11.349 zł
rozdz. 75414 – Obrona cywilna – 5.849 zł
 wydatki bieżące – 5.849 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 5.849 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 5.849 zł

rozdz. 75421 – Zarządzanie kryzysowe – 5.500 zł
 wydatki bieżące – 5.500 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 5.500 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 5.500 zł

dz. 758 – Różne rozliczenia – 20.000 zł
rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – 20.000 zł
 wydatki bieżące – 20.000 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 20.000 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 20.000 zł,

Tytułem zwiększeń:
Miasto
ZADANIA WŁASNE
dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa – 20.000 zł
rozdz. 70095 – Pozostała działalność – 20.000 zł
 wydatki bieżące – 20.000 zł

w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 20.000 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 20.000 zł

dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 11.349 zł
rozdz. 75495 – Pozostała działalność – 11.349 zł
 wydatki bieżące – 11.349 zł

7



w tym:
 wydatki jednostek budżetowych – 11.349 zł

w tym:
 wydatki związ. z realizacją ich statutowych zadań – 11.349 zł.

§ 2. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

8

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński


